

"Välsignad vare han, som kommer"

Tex: Matt. 21:1-9.

Av pastor ERLAND OLSON, När.

Genom Jesu judiska samtid gick en het längtan efter Messias, Konungen, som skulle komma och upprätta Israels rike. I denna längtan blandades med varandra tankar på ett politiskt välde, mäktigare än det man skådat under Davids dagar, och förhoppningar om att Israels Gud då också skulle bli folkens. Denna politisk-religiösa framtidssyn hade inte fördunklats och längtan inte mattats under de långa tider judarna levat under främmande herrar, fastmer hade den växt sig allt starkare.

Adventssöndagens evangelietext talar om denna längtans uppfyllelse. Jesus kom till sitt rikes huvudstad Jerusalem. Medveten om sin gudomliga sändning hade han ordnat sin ankomst som en konungs triumftåg hos sitt folk. Han kom som den efterlängttade Messias ridande på en åsna, precis som Israels konungar i gångna tider gjort, när de mottagit folkets hyllning. Och folkskaran, som mötte, såg i honom uppfyllelsen av profetordet:

"Fröjda dig storligen, du dotter Sion; höj jubelrop, du dotter Jerusalem. Se, din konung kommer till dig; Han kommer fattig, ridande på en åsna.

på en åsninnas fåle."

Säk. 9:9.

De som den gången togo emot honom i tro, fingo erfara löftets uppfyllelse, de upplevde frälsningens dag, och deras längtans mål var nått. Men de andra, som hade tänkt sig Messias som en strids hjälte, som med draget svärd skulle föra sitt folk i strid mot de romerska Inkräkterna, de blevo besvikna och fingo gå där med sin längtan och hade ingen del i Messias frälsningsrike.

Aven genom vår samtid går en längtan. Man söker i tidens kaos den starke mannen att sätta tro till, han som skall reda upp förhållandena och ge fast grund att stå på. Vad annat än denna längtan är det som kan förklara folkens dragning till den politiska enväldshärskaren, sådana vi sett honom framträda i såväl fallna som bestående diktaturer.

Men även där detta slag av lösening är människor främmande, längtar man efter någon eller något att lita på, man väntar det förbiseende ordet, som skall rädda världen från hopplöshet och det egna hjärtat från förtvivlan.

Han som en gång sed in i Jerusalem som uppfyllelsen av rikets heligaste förväntningar, kommer nu till oss med samma höga anspråk som den gången men också med samma verkliga förmåga som då att vara Guds starka hand, som befriar och skänker frid.

"Se din konung kommer till dig". Han kommer saktmodig utan att tvinga sig på någon, utan att ropa ut sin makt som denna världens mäktige, men ändå är han den segerrika, därför att han övervinner odödan och ger frälsning och segerkraft åt den, som tager emot honom. Han är den ende, som kan befria människans från synd, göra ändligen fattiga till rika och ge trygghet i utrygghetens värld.

Såsom fordom, så är det alltså. De som tro på honom, få del av hans rikedom, få mening med sitt liv och ett mål för sin längtan. De andra som väntat sig räddningen från någon med lögnenfallande yttre makt och myndighet och inte så, att Frida fursten också är Segerherren, de få gå där med sin ouppfyllda längtan, sin förtvivlan och hopplöshet.

Det är honom, konungarnas Konung och människosläktets Frälsare, som den kristna församlingen tilljublar det gamla hyllningsropet på kyrkostyrelsens första dag. Han kommer till sin Kyrka för att frälsa och bota och erbjuder under ett nytt nådens år människor att möta honom i hans församlings mitt.

Välsignad vare han, som kommer, i Herrens namn. Hosanna i höjden.

Riksbyggen bildar produktionsbolag

Stockholm, 26 nov. (TT).

Vid konstituerande sammanträde fredagen beslutade Svenska riksbyggen och fackföreningsrörelsens produktionsföretag att bilda Riksbyggens produktionsaktiebolag. Detta bolag skall ha till uppgift att centralisera materialanskaffningen för produktionsföretagen för att på så sätt verka för att bostadsbyggandet skall bli billigare.

Till styrelsens ordförande valdes förbundsordförande John Grewin, Stockholm, och till vice ordförande byggmästare E. E. Norrman, Uppsala. Övriga ledamöter blev V. Björkman, E. Strandberg, S. Lindberg, alla Stockholm, och A. Hjerth, Borås. Till verkställande direktör utsågs Riksbyggens chef civilingenjör Allan Rosén. Aktiekapitalet blir lägst 300.000 kr. och högst 900.000 kr.

Ny ombudsman inom Metall

Stockholm, 27 nov. (TT).

Svenska metallindustriarbetsförbundets överstyrelse har utsatt hr Harald Freij till ny ombudsman. Han kommer huvudsakligen att syssla med de kollektiva avtal, som förbundet har med Svenska arbetsgivarföreningens allmänna grupp — d. v. s. Svenska metallverken samt Rönnskårens och andra smältverk. Hr Freij har hithittills i tre år tjänstgjort som expedient vid Metallens avdelning i Finspång.

De konservativa behöll sitt parlamentsmandat vid fyllesvallet.

Hyllnad-valkretsen i Glasgow. Gallesisk, konservativ, erhöi 18.000 röster och Macfarlan, arbetarpartiet 7.419 röster. Den konservativa majoriteten var alltså 8.641 mot 6.383 vid parlamentsvalet 1945.